کتابشناسی

۱. قرآن کریم.
۲. ابن ابی حاتم، عبدالرحمن بن محمد، *تفسیر القرآن العظیم*، عربستان سعودی، مکتبه نزار مصطفی البانی، ۱۴۱۹ق.

٣. ابن سعد، محمد، *الطبقات الكبرى*، تحقیق محمد عبد القادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٠ق/١٩٩٠م.
٤. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، *تفسیر القرآن العظیم*، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٩-١٤٢٠ق.
٥. ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، بیروت، دار صادر، ١٤١٤ق.
٦. ابن هشام، عبدالملک، *السیرة النبویة*، به کوشش طه عبدالرؤف سعد، بیروت، ١٩٧٥م.
٧. ابو حیان اندلسی، محمد بن یوسف، *البحر المحیط*، بیروت، دارالفکر، ١٤١٢ق.
٨. بنت الشاطی، عایشه، *الإعجاز البیانی للقرآن*، قاهره، دارالمعارف، ١٤٠٤ق/١٩٨٤م.
٩. بیهقی، احمد بن حسین، *دلائل النبوة و معرفة أحوال صاحب الشریعة*، بیروت، دارالکتب العلمیة، ١٤٠٥ق/١٩٨٥م.
١٠. حسکانی، عبید الله بن عبدالله، *شواهد التنزیل لقواعد التفضیل*، به کوشش محمدباقر محمودی، تهران، مجمع إحياء الثقافة الإسلامية، ١٤١١ق.
١١. حلی، حسن بن یوسف، *نهج الحق و کشف الصدق*، بیروت، دارالکتب اللبنانی، ١٩٨٢م.
١٢. خراسانی، محمدکاظم، *کفایة الاصول*، قم، مؤسسه آل البيت علیهم السلام، ١٤٠٩ق.
١٣. ذهبی، محمدحسین، *التفسیر و المفسرون*، بیروت، بی نا، ١٤٢١ق/٢٠٠٠م.
١٤. راغب اصفهانی، حسین، *مفردات الفاظ القرآن*، به کوشش نذیم مرعشلی، قاهره، ١٣٩٢ق.
١٥. رجبی، محمود، *روش تفسیر قرآن*، قم، پژوهشکده حوزه و دانشگاه، ١٣٨٣ش.
١٦. رضا، رشید، *تفسیر المنار*، قاهره، دارالمنار، ١٣٧٣ق.
١٧. زرقانی، محمد عبدالعظیم، *مناهل العرفان فی علوم القرآن*، بی جا، دار احیاء التراث العربی، بی تا.
١٨. زرکشی، محمد بن عبد الله، *البرهان فی علوم القرآن*، بیروت، دارالمعرفة، ١٤١٠ق/١٩٩٠م.
١٩. زمخشری، محمود، *الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل و ...*، بیروت، دارالکتب العربی، ١٤٠٧ق.
٢٠. سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، *الإتقان فی علوم القرآن*، بیروت، دارالکتب العربی، ١٤٢١ق/٢٠٠١م.
٢١. همو، *الدر المنثور فی تفسیر المأثور*، قم، کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی، ١٤٠٤ق.
٢٢. همو، *لباب النقول فی اسباب النزول*، بیروت، دارالمعرفة، ١٤١٩ق/١٩٩٨م.
٢٣. شاطبی، ابراهیم بن موسی، *الموافقات فی اصول الشریعة*، بیروت، مؤسسه الکتب الثقافیة، ١٤٢٠ق/١٩٩٩م.
٢٤. صالح، صبحی، *مباحث فی علوم القرآن*، قم، منشورات الرضی، ١٣٧٢ش.
٢٥. صدوق، محمد بن علی، *الامالی*، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ١٤٠٠ق.
٢٦. طباطبایی، محمدحسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بی تا.

۲۷. طبرسی، فضل بن حسن، مجمع‌البیان فی تفسیر القرآن، بیروت، دارالکتب الحیاة، بی‌تا.